
Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Aggiudicazione definitiva Gara comunitaria per l'affidamento del servizio di-
trasporto sanitario integrato mediante l'impiego di: ambulanze per il soccorso sanitario
d'urgenza ed emergenza - veicoli speciali adibiti al trasporto di emoderivati e/o
campioni biologici e automedica. Del. D.G. n. 493 del 06/08/2016. CIG : 63600352EA

SETTORE : PROVVEDITORATO

Bilancio 2016
Autorizz. Di spesa n. 105 sub 4 / 2016
C.E. 20011000060

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore.

Seduta del giorno O 6

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto:

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n'

il Dirìgente
Economico Fin

(Dott.

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giorgio Giulio Santonocito
Nominato con Decreto del Presidente

della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14
aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Settore
'atrimoniale
cella)

Settore Provveditorato

sponsabile dell'Istruttoria
dott. L. Toscano

II Responsabile del procedimento
II Dirigente Amministrativo Responsabile f.f.

Capo Settore prpwedijzorato
(Dot

Con l'assistenza, quale Segretario
del Sig. Ledda S.

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione D.G. n. 493 del 06/08/2015 è stato disposto:

- di indire Gara comunitaria per l'affidamento del servizio di trasporto sanitario integrato mediante

l'impiego di: ambulanze per il soccorso sanitario d'urgenza ed emergenza - veicoli speciali adibiti al

trasporto di emoderivati e/o campioni biologici e auto medica, ai sensi del D. Igs n. 163/06 e smi, dei

regolamenti attuativi ex DPR 207/10 e L.R. n. 12/11 e della lex specialis di gara di cui al disciplinare di

gafa, capitolato tecnico e relativi allegati;

di aggiudicare, secondo il criterio del prezzo più basso, ex art. 82 D. Lgs 163/2006 e s.m.i. anche in

presenza di una sola offerta valida;

Atteso che la gestione del servizio avrà durata di anni tre, oltre eventuale rinnovo di anni uno ed

eventuale proroga di mesi sei e che la gara è articolata in unico lotto;

che il servizio oggetto dell'appalto, articolato in un unico lotto, dovrà prevedere lo stazionamento

(vedi specifica), con chiamate e trasporti non vincolati a quantità, dei seguenti mezzi:

« n°2 ambulanze di tipo A, H24 (almeno una ambulanza dotata di barella per obesi)

• n°2 ambulanze di tipo A, H12 da lunedì a sabato

• n°l ambulanza di tipo A, H6 da lunedì a sabato

• n°l automedica H12 (per entrambi i Presidi)

Preso atto del Verbale di gara seduta del 16/12/2015 che si allega al presente atto per farne parte

integrante;

Preso atto del Verbale di gara del 01/02/2016 che si allega al presente atto per farne parte integrante;

Preso atto del Verbale di AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA del 03/03/2016 che si allega al presente atto

per farne parte integrante, di cui viene riportata di seguito la graduatoria finale:

cfitta-ONE EMERGENZA SOCIETÀ' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS :

Valore base

d'asta

2.838.762,21

Valore

complessivo

triennale

2.129.071,66

Valore

complessivo

annuale

709.690,55

% di sconto al

ribasso

25%

% Iva

22% ove dovuta



- ditta Italiana Servizi Cooperativa Sociale a Responsabilità Limitata :

Valore base

d'asta

C/1 1
2.838.762/21

Valore

complessivo

triennale

2.796.180,70

Valore

complessivo

annuale

932.060,26

% di sconto al

ribasso

1,50 %

96 Iva

22%

Preso atto dei Verbali di verifica tecnico strumentale eseguita sugli automezzi presentati dalla ditta

aggiudicataria provvisoria One Emergenza Società Cooperativa Sociale Onlus rispettivamente del 27 e 29

aprile 2016 entrambi con esito positivo;

Riscontrata l'avvenuta stipula della ditta concorrente One Emergenza Società Cooperativa Sociale Onlus di

specifica polizza fidejussoria n. 77496028 del 18/10/2015 con la Allianz Assicurazioni agenzia di Messina

Cittadella cod. 984000/Subagenzia 111 per le responsabilità contrattuali relative, in allegato;

Proceduto, al fine di ottimizzare i tempi per il relativo affidamento, alle previste richieste di accertamento:

- ai sensi dell'art. 28 DPR n. 313/02 presso il Tribunale di Messina - Ufficio misure di prevenzione nei

confronti dell'Amministratore Unico della One Emergenza Società Cooperativa Sociale Onlus Sig.ra Curro

Marina, con nota prot. gen. 8576 del 04/05/2016;

- ai sensi dell'art. 43 DPR n. 445 /2000 e dell'art. 80 D. Lgs 50/2016 nei confronti ditta concorrente One

Emergenza Società Cooperativa Sociale Onlus presso il Tribunale di Catania Cancelleria fallimentare, con

nota prot. gen. 8574 del 04/05/2016;

ai sensi dell'art. 28 DPR n. 313/02 presso la Procura della Repubblica - Tribunale Ufficio locale del

casellario giudiziale di Catania nei confronti dell'Amministratore Unico della One Emergenza Società

Cooperativa Sociale Onlus Sig.ra Curro Marina, con nota prot. gen. 8575 del 04/05/2016;

- alla Agenzia delle Entrate di Catania ai sensi dell'art. 80 e. 4 D. Lgs 50/2016 nei confronti della ditta

concorrente One Emergenza Società Cooperativa Sociale Onlus, con nota prot. gen. 8573 del 04/05/2016;

^scontrata la nota via pec del Tribunale di Catania Sez. Fallimenti del 05/05/2016 ns prot. 2074 del

06/05/2016 ove si comunica « che nell'ultimo quinquennio, non risulta iniziata procedura di fallimento a

seguito di sentenza dichiarativa pronunciata da questo Tribunale né risultano iniziate procedure procedura

di concordato preventivo, amministrazione controllata, liquidazione coatta amministrativa nei confronti di:

One Emergenza Società Cooperativa Sociale Onlus »;



Visto l'art. 11 comma 10 del codice degli appalti ( " stand stili " ), ovvero « il contratto non può

comunque essere stipulato prima dei trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle comunicazioni del

provvedimento di aggiudicazione definitiva ai sensi dell'art. 79 ..»;

V
Ritenuto, per quanto attiene la clausola di salvaguardia del personal^ex art. 69 D. Lvo 163/2006 e. 3,da

parte della ditta aggiudicataria, di avviare le procedure ivi richiamate immediatamente alla adozione del

presente Atto, onde ottimizzarne i tempi, fermo restando che l'affidamento del Servizio de quo è

subordinato alla conclusione positiva delle trattative che intercorreranno tra la DTL di Catania e la ditta

aggiudicataria One Emergenza Società Cooperativa Sociale Onlus medesima;

Ritenuto riguardo la gestione del servizio in parola potersi prevedere la seguente suddivisione delle
competenze:

1 Direzione Sanitaria PO Garibaldi Centro :

a. Gestione operativa delle chiamate ed assegnazione delle ambulanze convenzionate e/o di

proprietà nei Presidi Ospedalieri;

b. Attestazione del servizio effettuato in termini qualitativi per il pagamento da parte del

settore Provveditorato;

e. Verifica preliminare ed in corso d'opera delle attrezzature e dotazioni varie allocate presso

le ambulanze;

d. Verifica preliminare ed in corso d'opera delle modalità di sanificazione dei mezzi ;

e. Gestione delle attività di cali center , turnazione del personale autista e barelliere dei mezzi

di proprietà.

f. Segnalazione dei comportamenti inidonei del personale utilizzato dalla ditta ;

2. UOC Provveditorato ed Economato : Liquidazione delle spettanze debitamente autorizzate ;

Ritenuto inoltre doversi prowedere mediante lettera contratto successiva alla presente deliberazione e

controfirmata dalla Società aggiudicataria per acccttazione in cui saranno dettagliate le modalità di

espletamento del Servizio de quo;

Alla luce di quanto sopra e richiamate le motivazioni di urgenza addotte all'esperimento della presente

procedura di cui alla Delib. D.G. n. 493 del 06/08/2015 ( in allegato ), si ritiene potere procedere



all'aggiudicazione definitiva della gara in parola alla ditta One Emergenza Società Cooperativa Sociale

Considerata la contingenza temporale, si ritiene dovere prevedere per la presente deliberazione la clausola

di immediata esecutività.

Su proposta del Dirigente Amministrativo ff Capo Settore Provveditorato che ne attesta la correttezza sia

formale che sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Sanitario ed Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi sopra esposti, che qui s'intendono ripetuti e trascritti;

Prendere atto e dunque recepire il Verbale di AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA de! 03/03/2016 che si

allega al presente atto per farne parte integrante, di cui viene riportata di seguito la graduatoria finale:

- ditta ONE EMERGENZA SOCIETÀ' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS :

Valore base

d'asta

2.838.762,21

Valore

complessivo

triennale

2.129.071,66

Valore

complessivo

annuale

709.690,55

% di sconto al

ribasso

25%

% Iva

22% ove dovuta

- ditta Italiana Servìzi Cooperativa Sociale a Responsabilità Limitata

Valore base

d'asta

2.838.762,21

Valore

complessivo

triennale

2.796.180,70

Valore

complessivo

annuale

932.060,26

% di sconto al

ribasso

1,50 %

%lva

22%

Dichiarare aggiudicataria in via definitiva della Gara comunitaria per l'affidamento del servizio di

trasporta sanitario integrato mediante l'impiego di: ambulanze per il soccorso sanitario d'urgenza ed

emergenza - veicoli speciali adibiti al trasporto di emoderivati e/o campioni biologici e auto medica, la

ditta One Emergenza Società Cooperativa Sociale Onlus con sede in via R. Anselmi 10 Catania;



Stabilire, che le modalità di gestione del rapporto contrattuale siano quelle indicate nel relativo Capitolato

Tecnico allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante ;

\e la seguente suddivisione delle competenze: riguardo la gestione del servizio in parola:

1. Direzione Sanitaria PO Garibaldi Centro :

a. Gestione operativa delle chiamate ed assegnazione delle ambulanze convenzionate e/o di
proprietà nei Presidi Ospedalieri;

b. Attestazione del servizio effettuato in termini qualitativi per il pagamento da parte del
settore Provveditorato;

e. Verifica preliminare ed in corso d'opera delle attrezzature e dotazioni varie allocate presso
le ambulanze;

d. Verifica preliminare ed in corso d'opera delle modalità di sanifìcazione dei mezzi ;

e. Gestione delle attività di cali center, turnazione del personale autista e barelliere dei mezzi
di proprietà.

f. Segnalazione dei comportamenti inidonei del personale utilizzato dalla ditta ;

2 UOC Provveditorato ed Economato : Liquidazione delle spettanze debitamente autorizzate ;

Stabilire che il periodo di validità contrattuale della presente gara avrà durata di anni tre, oltre

eventuale rinnovo di anni uno ed eventuale proroga di mesi sei;

Stabilire che l'importo triennale è pari ad €. 2.235.525,24 IVA compresa ( offerta economica di €.

2.129.071,66 + Iva al 22% applicata solo alla quota parte attinente il trasporto di emoderivati e/o

campioni biologici, corrispondente su base presuntiva di stima al 5% del costo dell'appalto), nonché quello

corrispondente alla spesa per eventuale rinnovo di anni uno di €.745.175,07 ed eventuale proroga di mesi

sei per €. 372.587,53, per un ammontare complessivo di €. 3.353.287,84 pari a 4 anni e sei mesi di

appalto;

Stabilire di trasmettere lettera contratto successiva alla presente deliberazione, controfirmata

digitalmente dalla Società aggiudicataria per acccttazione in cui saranno dettagliate le modalità di

espletamento del Servizio de quo;

fcreyedere, di trarre le risorse economiche necessarie per la liquidazione delle relative spettanze, ovvero

presuntivamente di €. 434.685,44 (€. 62.097,92/mese) dalla Autorizzazione di spesa n. 105 sub 4 Trasporti

Sanjtaff per I' anno 2016, e alle autorizzazioni successive per gli anni 2017 e 2018 fino alla concorrenza di



€. 3.353.287,84 (costo della durata contrattuale), conto economico 20011000060 bilancio 2016

successavi.

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività.

Il Direttore

( Dott. Giorgio £ful\o#antonocito)

II Direttore Amministrativo

(Don. Giovanni Annino)

M

II Direttore Sanitario

(Dott.ssa

II Segretario

( Sig. S.


